
 

Via Valentino Fortunato 
84095 Giffoni Valle Piana (SA) – Italia 
Skype: GAL COLLINE SALERNITANE 
T./F. + 39 089 866793 
P.IVA 03926750658 

www.galcollinesalernitane.it 
info@galcollinesalernitane.it 
info@pec.galcollinesalernitane.it 

 

Agenzia di Sviluppo Certificata: 

 

Mod C04 
 
 

1 di 3 

 

 

Prot. U. n. 828/2021 del 27 maggio 2021 

Oggetto: Procedura negoziata tra gli operatori economici iscritti all’Albo dei Fornitori di Beni e Servizi del 

GAL e mediante pubblicazione sul sito istituzionale, per l'affidamento del servizio di "posa in 

opera, finitura e tinteggiatura della recinzione perimetrale delle aree esterne del Centro Servizi 

per l’Agricoltura sede del GAL Colline Salernitane” 

Con il presente,  

 visto il contratto di locazione della sede operativa stipulato il 15/11/2017 e registrato in pari data 

all’Agenzia delle Entrate di Salerno, Rep 1358;  

 visto l’articolo 5.3 del citato contratto;  

 vista la Comunicazione prot. 2303/2021 del 01/03/2021 del Responsabile Patrimonio dell’Ente 

Proprietario concedente con la quale si autorizza lo scrivente GAL a procedere agli “interventi di 

manutenzione straordinaria alla recinzione esterna al Centro Servizi per l’Agricoltura” in forza del citato 

articolo del contratto in essere; 

 vista la Deliberazione del C.d.A. del 24/03/2021 che ha posto in essere la seguente procedura; 

il GAL Colline Salernitane s.c. a r.l. intende procedere all'affidamento del servizio di manutenzione 

straordinaria per il ripristino della recinzione esterna mediante rimozione della recinzione in legno e 

realizzazione di una nuova recinzione con elementi in ferro, della delimitazione delle aree esterne sede 

operativa del GAL Colline Salernitane. 

Pertanto visto l’Albo Fornitori di Beni e Servizi del GAL Colline Salernitane S.C. a. R.L., istituito con 

Deliberazione del C.d.A. del 03/08/2017 si procede all’acquisizione di offerte per la realizzazione di 

recinzione, come meglio descritta nell’allegata relazione tecnica descrittiva, che è parte integrante e 

sostanziale del presente. 

La recinzione, dovrà essere posta in opera cementando i montanti in fori già presenti lungo il cordolo 

perimetrale della sede, il lavoro dovrà essere completato con la verniciatura con smalto antracite a grana 

grossa ed il servizio è comprensivo di ogni altro intervento necessario per il perfetto montaggio della stessa. 

L’affidamento verrà espletato previa consultazione degli operatori economici iscritti nella relativa categoria 

merceologica dell’Albo Fornitori di Beni e Servizi del GAL e comunque mediante procedura aperta con 

pubblicazione dello stesso sul sito istituzionale del GAL. 

Pertanto il GAL Colline Salernitane S.c. a r.l., in attuazione della deliberazione del C.d.A. del 24/03/2021, 

previo invito, intende esperire procedura per l’affidamento del servizio di posa in opera, finitura e 

tinteggiatura della recinzione perimetrale delle aree esterne del Centro Servizi per l’Agricoltura, sede 

operativa del GAL Colline Salernitane S.c.a.r.l sita in via V. Fortunato Area PIP di Giffoni Valle Piana. 

L’intervento manutentivo straordinario è finanziato con risorse pubbliche ordinarie del Comune di Giffoni 

Valle Piana che saranno trattenute dal canone di locazione della Sede Operativa del GAL Colline Salernitane;  

 l’importo posto a base di gara è di Euro € 3.570,88 oltre ad oneri per la sicurezza, non soggetti a 

ribasso, pari ad Euro € 319,00 ed iva se dovuta. 

La procedura che si pone in essere e disciplinata dal D. Lgs. n. 50/2016 articolo 36 – comma 2 lettera a). 

http://www.galcollinesalernitane.it/
mailto:info@galcollinesalernitane.it
mailto:info@pec.galcollinesalernitane.it


 

Via Valentino Fortunato 
84095 Giffoni Valle Piana (SA) – Italia 
Skype: GAL COLLINE SALERNITANE 
T./F. + 39 089 866793 
P.IVA 03926750658 

www.galcollinesalernitane.it 
info@galcollinesalernitane.it 
info@pec.galcollinesalernitane.it 

 

Agenzia di Sviluppo Certificata: 

 

Mod C04 
 
 

2 di 3 

 

L’aggiudicazione avverrà ai sensi dell'art. 95 -comma 4 del D. Lgs. n. 50/2016. 

Le ditte interessate sono invitate a presentare la propria offerta. 

La documentazione deve pervenire a codesto GAL, (Stazione Appaltante) esclusivamente a mezzo PEC, la 

documentazione, opportunamente timbrata e firmata con in allegato documento di identità in corso di 

validità del legale rappresentante o del delegato alla firma e tutta la documentazione prescritta, all’indirizzo: 

galcollinesalernitane@pec.it, entro le ore 15,30 del giorno 16 giugno 2021.  

L’ oggetto della PEC dovrà contenere la dicitura “Manutenzione Sede posa in opera, finitura e tinteggiatura 

della recinzione perimetrale della sede GAL Colline Salernitane” 

L'espletamento della procedura, di selezione sarà svolta dal personale interno del GAL e dal RUP. 

La documentazione deve contenere "A - Documentazione" e "B - Offerta economica”. 

Nella busta "A - Documentazione" devono essere contenuti, a pena di esclusione, i seguenti documenti: 

 per le ditte iscritte nell’Albo Fornitori di Beni e Servizi del GAL dichiarazione, resa ai sensi del D.P.R n. 

445/2000 con allegata fotocopia di valido documento di riconoscimento del sottoscrittore relativa alla 

conferma e perduranza tuttora, di tutti i requisiti dichiarati e posseduti al momento della iscrizione 

all’Albo Fornitori di Beni e servizi, debitamente compilata e sottoscritta secondo l’allegato “modello A”; 

 per le ditte non iscritte all’albo dei fornitori dichiarazione, resa ai sensi del D.P.R n. 445/2000 con allegata 

fotocopia di valido documento di riconoscimento del sottoscrittore dichiarazione, resa ai sensi del D.P.R 

n. 445/2000 con allegata fotocopia di valido documento di riconoscimento del sottoscrittore secondo 

l’allegato “modello A/1” attestante tra l’altro: 

 idoneità professionale ovvero la corrispondenza tra i servizi per cui si chiede l’iscrizione e l’attività 

indicata nell’oggetto sociale e risultante dall’apposita dichiarazione di iscrizione nel registro della 

camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura o nel registro delle commissioni provinciali 

per l'artigianato;  

 di non trovarsi in alcuna delle cause di esclusione dalle gare di cui all'art. 80 del Decreto Legislativo 

n. 50/2016; 

in caso di società, consorzi, cooperative, statuto e atto costitutivo in originale ovvero copia autenticata 

con le modalità di cui al D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445. 

Sono escluse le offerte: 

a) pervenute dopo la scadenza; 

b) incomplete nei dati di individuazione dell'operatore economico,  

c) prive o incomplete delle dichiarazioni; 

d) prive di offerta economica; 

e) con offerte economiche a rialzo sul prezzo a base di gara. 

Altre informazioni: 

a) si procederà all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida e conveniente; 

b) I lavori dovranno essere eseguiti entro il termine di giorni 10 (dieci) decorrenti dal verbale di 

affidamento; 

c) i corrispettivi saranno pagati ad ultimazione e collaudo in considerazione di quanto prescritto dalle 

Disposizioni generali, previa emissione di regolare fattura. La fatturazione dovrà rispettare le 

indicazioni che il GAL Colline Salernitane fornirà preventivamente in relazione alle prescrizioni 

imposte dalla Normativa vigente. 

http://www.galcollinesalernitane.it/
mailto:info@galcollinesalernitane.it
mailto:info@pec.galcollinesalernitane.it
mailto:galcollinesalernitane@pec.it


 

Via Valentino Fortunato 
84095 Giffoni Valle Piana (SA) – Italia 
Skype: GAL COLLINE SALERNITANE 
T./F. + 39 089 866793 
P.IVA 03926750658 

www.galcollinesalernitane.it 
info@galcollinesalernitane.it 
info@pec.galcollinesalernitane.it 

 

Agenzia di Sviluppo Certificata: 

 

Mod C04 
 
 

3 di 3 

 

d) in caso di rinuncia dell'aggiudicatario si procederà allo scorrimento della graduatoria fino 

all'aggiudicazione definitiva agli stessi patti e condizioni proposte dal concorrente che precede; 

e) in caso di offerte uguali si procederà per sorteggio;  

Il Responsabile del procedimento è il Coordinatore del GAL dott. agr. Eligio Troisi. 

Per ulteriori chiarimenti o per effettuare sopralluoghi ci si potrà rivolgere presso la SEDE - tel. 089 866793 

cell. 393 9495911 coordinatore@galcollinesalernitane.it. 

Distinti saluti,  

 

Giffoni Valle Piana, 27/05/2021 

 

Il Presidente  Il Coordinatore RUP 

Antonio Giuliano  dott. agr. Eligio Troisi 

   

 

http://www.galcollinesalernitane.it/
mailto:info@galcollinesalernitane.it
mailto:info@pec.galcollinesalernitane.it
mailto:coordinatore@galcollinesalernitane.it


Via Valentino Fortunato
84095 Giffoni Valle Piana (SA) – Italia 
Skype: GAL COLLINE SALERNITANE 
T./F. + 39 089 866793
P.IVA 03926750658

www.galcollinesalernitane.it
info@galcollinesalernitane.it
info@pec.galcollinesalernitane.it

Agenzia di Sviluppo Certificata: 

1 di 1 

Oggetto: Procedura negoziata tra gli operatori economici iscritti all’Albo dei Fornitori di Beni e Servizi del 

GAL e mediante procedura pubblica, pubblicazione sul sito istituzionale del GAL, per l'affidamento 

del servizio di "posa in opera, finitura e tinteggiatura della recinzione perimetrale delle aree 

esterne del Centro Servizi per l’Agricoltura sede del GAL Colline Salernitane”  

RELAZIONE TECNICA DESCRITTIVA 

Lo scrivente constatato lo stato di precarietà della recinzione in legno esistente deve procedere, mediante 

procedura negoziale ristretta, alla sostituzione della recinzione perimetrale esistente della Sede Operativa 

del GAL Colline Salernitane sita in Via Valentino Fortunato, Zona PIP di Giffoni Valle Piana, mediante 

installazione di recinzione in ferro di cui seguono dettagli delle misure e del disegno estetico. 

Si precisa che lo sviluppo lineare è di circa 180 ml e l’intervento riguarderà la rimozione ed allontanamento 

della precedente recinzione in legno posta a delimitazione dell’area del Centro Servizi per l’Agricoltura, la 

posa in opera mediante cementazione dei montanti della nuova recinzione in ferro e la verniciatura della 

stessa: 

         ml 

     ml         ml     ml 

    ml 
         ml 

 ml   ml 

 ml 

Elementi caratterizzanti di dettaglio della struttura a realizzarsi: 

• Rimozione ed allontanamento della recinzione in legno preesistente;

• Posta in opera cementando i montanti in fori già presenti lungo il cordolo perimetrale;

• Verniciatura con smalto antracite a grana grossa;

• Comprensivo di ogni altro intervento necessario per il perfetto montaggio della stessa.
Per tale intervento, a corpo e non a misura, è stimato un costo di Euro € 3.570,88 oltre oneri per la sicurezza
pari ad Euro € 319,00 oltre iva se dovuta.

lì 26/05/2021 Il Coordinatore RUP 

dott. agr. Eligio Troisi 

et-mdv-05-2021 

http://www.galcollinesalernitane.it/
mailto:info@galcollinesalernitane.it
mailto:info@pec.galcollinesalernitane.it

